CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 1889/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal de Educação, solicitando que, seja realizado
estudo com possibilidade de implantação de coberturas no embarque e desembarque dos CEM’s  -
Centros  Educacionais  Municipais  em que  os  alunos  da  rede  municipal  aguardam  o  transporte
escolar, como forma de proteger nossas crianças e adolescentes de chuva ou forte sol. E ainda que
sejam instaladas coberturas nos pontos rurais, como, por exemplo, Ararapira, Piracaíba, Amanhece,
Barracão e Porto Barreiro, onde os alunos da rede municipal aguardam o transporte escolar.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 17 de maio de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  15  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 17/05/2022

		2022-05-23T13:47:51-0300

		2022-05-23T13:47:55-0300

		2022-05-23T13:48:00-0300

		2022-05-23T13:48:09-0300

		2022-05-23T13:49:37-0300